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 Jetzt 
Mitglied 
werden!

DER VORTEIL FÜR 
IG METALL-MITGLIEDER 
IN LEIHARBEIT
Die Extrazahlung zum Urlaubs- und Weihnachtsgeld
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Beitrittserklärung auf der Rückseite 
ausfüllen und abgeben/abschicken oder 
einfach online Mitglied werden unter:
igmetall.de/beitreten 

Membership declarations in different languages? 
Visit www.igmetall.de/beitrittsformular

STARKE ARGUMENTE FÜR DIE IG METALL

Beschäftigte in Leiharbeit haben mit der IG Metall eine 
kompetente Partnerin an ihrer Seite. Die IG Metall berät 
und unterstützt ihre Mitglieder in allen Angelegenheiten 
rund ums Arbeitsverhältnis und bietet kostenlosen 
Rechtsschutz. Mehr dazu findest Du auf 
igmetall.de/leistungen

IG Metall-Tarifverträge sichern den Beschäftigten, die 
in der IG Metall Mitglied sind, neben regelmäßigen 
Erhöhungen der Monatsentgelte und mehr Urlaubstagen 
auch Urlaubs- und Weihnachtsgeld. Die Höhe dieser 
Sonderzahlungen ist abhängig von der Beschäftigungs-
dauer beim Verleihbetrieb. Die genauen Beträge findest 
Du auf der Innenseite.

Und unsere Mitglieder erhalten 
zusätzlich mehr Geld: 
den MITGLIEDERVORTEIL.
Was der Mitgliedervorteil genau ist, 
erfährst Du in diesem Flyer und auf 
igmetall.de/mitgliedervorteil-leiharbeit 

You need the Information in a different language? 
Visit igmetall.de/mitgliedervorteil-leiharbeit-translate

SO ERREICHST DU UNS
 

Für alle Anliegen rund um die Leiharbeit erreichst Du uns 
   in Deinem Betrieb bei den IG Metall-Betriebsräten   
      und/oder IG Metall-Vertrauensleuten
   in einer unserer rund 150 Geschäftsstellen ganz in  
      Deiner Nähe über igmetall.de/vor-ort 
   oder unter leiharbeit@igmetall.de He
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SO BEKOMMST DU DEINE 
EXTRAZAHLUNGEN

Du musst bei Deinem Verleihbetrieb einen Antrag stellen. 
Beantrage die Extrazahlung fristgerecht 
(Post-/E-Mail-Eingang):
▸  Urlaubsgeld zwischen dem 19. Mai und dem 30. Juni.
▸  Weihnachtsgeld zwischen dem 19. Oktober und dem
    30. November.

1. igmetall.de/mitgliedervorteile 
aufrufen oder QR-Code scannen. 

2. Anmelden. 
(Beim ersten Mal Benutzerkonto 
anhand der Mitgliedsnummer erstellen.)

3. Musterantrag und Mitgliedsbescheinigung 
für Leihbeschäftigte (PDF) herunterladen.

4. 

DIE EXTRAZAHLUNG FÜR MITGLIEDER

Als IG Metall-Mitglied in Leiharbeit bekommst Du zweimal 
im Jahr extra Geld. So einfach geht‘s: 

Mitgliedschaft: Mindestens 6 Monate IG Metall-
Mitglied sein.
Arbeitsverhältnis: Mindestens 6 Monate bei Deinem 
Verleiher* beschäftigt sein.

Antrag: Direkt bei Deinem Verleiher stellen.

Das heißt: Wenn Du bis Ende Mai bzw. bis Ende Dezember 
Mitglied der IG Metall wirst, erhältst Du schon sechs Monate 
später mehr Geld.

So viel Geld bekommst Du mehr:

Ausdrucken.

An t r agAn t r ag

Unterschreiben und 
an Deinen Arbeitgeber 
(Verleihbetrieb) 
adressieren. 

Ve r l e i h e rVe r l e i h e r

Zusammen mit der 
Mitgliedsbescheini-
gung per Post 
abschicken.

E-Mail mit dem Text des Musterantrags und der 
Mitgliedsbescheinigung als Anhang an Deinen 
Arbeitgeber (Verleihbetrieb) senden.

Ode rO d e r

Entgeltnachweis prüfen 
Wurde Dein Mitgliedervorteil gezahlt? 
Wende Dich bei Problemen und 
Fragen an Deine IG Metall vor Ort: 
igmetall.de/vor-ort

€€
Immer im Mai und Oktoberbeantragen!

Die aktuellen Beträge findest Du immer auf 
igmetall.de/mitgliedervorteil-leiharbeit

Und das Beste: Wenn die Löhne durch Tariferhöhungen 
steigen, steigt auch die Extrazahlung. Starke Tarifabschlüsse 
erreichen wir nur, wenn möglichst viele Beschäftigte 
Mitglied sind.

Du bist noch kein Mitglied? 
          Einfach schnell online beitreten oder 
          mit der ausgefüllten Beitrittserklärung.

*Der Verleihbetrieb muss tarifgebunden sein an die Tarifverträge der DGB-
Tarifgemeinschaft mit dem Arbeitgeberverband GVP (ehemals iGZ/BAP). 
Die Geltung der Tarifverträge kann auch im Arbeitsvertrag vereinbart sein.

Eintrittsdatum Werber*in Name

Mitgliedsnummer

B E I T R I T T S E R K L Ä R U N G

Beitritt: Hiermit trete ich der IG Metall bei und erkenne die Satzung dieser Gewerkschaft an. Ich bestätige die Richtigkeit der 
Angaben zu meiner Person und nehme den Datenschutzhinweis der IG Metall zur Kenntnis.

SEPA-Lastschriftmandat (wiederkehrende Lastschriften): Gläubiger-Identifikationsnummer der IG Metall: DE71 ZZZ0 
0000 0535 93, Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer01. Ich ermächtige die IG Metall, den satzungsgemäßen Miglieds- 
beitrag einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der IG Metall auf mein Konto gezogenen 
Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 
Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 
Änderungen meiner Daten werde ich unverzüglich der IG Metall mitteilen.

Ort/Datum/Unterschri ft

Datenschutz: Mitgliedsdaten werden nur im Sinne der Satzung verwendet. Meine personenbezogenen Daten werden von 
der IG Metall und ihren gewerkschaftlichen Vertrauensleuten unter Beachtung der datenschutzrechtlichen Vorschriften 
der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes für die Begründung und Verwal-
tung meiner Mitgliedschaft erhoben, verarbeitet und genutzt. Weitere Hinweise zum Datenschutz finde ich unter  
www.igmetall.de/datenschutz.

T T M M J J J J

I B A N

Ich bin
Vollzeit beschäftigt
Teilzeit beschäftigt

von: bis: Verleihbetrieb:

in Altersteilzeit Arbeitsphase
in Altersteilzeit Freistellungsphase

Betrieb / Einsatzbetrieb PLZ  Ort  

Personal- / StammnummerKostenstelle

Leihbeschäftigte*r mit Werkvertrag befristet

Name

Vorname

Hausnr.

Land

Straße     

Geburtsdatum

Staatsangehörigkeit

weiblich männlich 
divers keine Angabe

Mobiltel. dienstlich privat Telefon dienstlich privat

E-Mail dienstlich privat

T T M M J J J J
Geschlecht

Stand: Dezem
ber 2023

Durchschnittliches Bruttomonatseinkommen, davon 1 %  =

Der Beitrag beträgt 1 % des durchschnittlichen Bruttomonatseinkommens.  
Der Beitrag für Mitglieder in (hoch-)schulischer oder universitärer Vollzeitweiterbildung beträgt 3 €.

Mitgliedsbeitrag

WohnortPLZ

von: bis:

IGM_Beitrittserklaerung_DIN lang_hoch_Werber_1224.indd   1IGM_Beitrittserklaerung_DIN lang_hoch_Werber_1224.indd   1 14.12.23   13:0614.12.23   13:06

Beschäftigungsdauer 
beim Verleihbetrieb
Urlaubsgeld 2024
+ Mitglieder-Extrazahlung

=
Weihnachtsgeld 2024
+ Mitglieder-Extrazahlung

=
Urlaubsgeld 2025
+ Mitglieder-Extrazahlung

=

nach dem 
6. Monat
207,00 €
258,75 € 
465,75 €
214,66 € 

268,32 € 
482,98 €
222,82 € 
278,52 €
501,34 €

im 2. und 
3. Jahr

310,50 €
362,25 € 
672,75 €
321,99 € 
375,65 € 
697,64 €
334,23 € 
389,93 €
724,16 €

ab dem 
4. Jahr

414,00 €
517,50 € 
931,50 €
429,32 € 

536,65 € 
965,97 €
445,63 € 
557,04 €

1.002,67 €
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